Republika e Kosovés - Republika Kosova

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborna komisija za Zalbe { molbe

A nr. 209/2010
Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (KZAP), né panelin e pérbéré nga
Muharrem Shala, kryesues, Ymer Hoxha dhe Muhamet Rexha, anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Sladan Trajkovic né cilésing e Anétarit t& Késhillit t&
Vendvotimit nga Parteshi, q& ka t& b&jé me parregullsité gjaté procesit t& votimit, né
seancén e panelit t&€ mbajtur me daté 23 Korrik 2010 mori ké&té:

VENDIM

Ankesa refuzohet si e pabazuar.

ARSYETIMI

Z. Sladan Trajkovic ng cilésing e Anétarit t& Ké&shillit t&¢ Vendvotimit nga Parteshi,
ka parashtruar ankes¢ mé daté 18.07.2010, me t& cilén pretendon se vézhguesit e
0JQ-s€ “Sveta Trojica”, pavarésisht vérejties q& iu &shté béré, kané vazhduar me
regjistrimin e personave t& cilét kané ardhur pér t& votuar. Po ashtu sipas
parashtruesit t€ ankesés ata kané promovuar njé subjekt politik.

FAKTET

Mé 19 korrik 2010, KZAP-i, ka pranuar njé ankesé nga Z. Sladan Trajkovic n&
cilésin€ e Anétarit t& Késhillit t& Vendvotimit nga Parteshi, parashtruesi i ankesés
pretendon se ka pasur parregullsi gjaté procesit t& votimit, nga ana e vézhguesve t&
0JQ-sé “Sveta Trojica” nga Parteshi.

Parashtruesi i ankesés nuk ka paragitur ndonjé déshmi si prové lidhur me parregullésit
gjaté procesit t€ votimit por ka pérmendur vetém Jedistvena Srpska Lista “JSL”si
déshmitar,

ANALIZE

Juridiksioni i KZAP-it lidhur me ankesat &shté caktuar né pajtim me kompetencat e
dhéna nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés né Ligjin mbi Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés — LZP (Ligji nr 03/L- 073) dhe Ligjin pér Zgjedhjet Lokale
né Republikén Kosovés (Ligji nr 03 / L-072).



Rregullat dhe Procedurat e KZAP-it, neni 3.6, pika (b) dhe (c) parashohin si vijon:

3.6 (b) Njé pérshkrim té hollésishém, duke pérfshiré datén, kohén dhe vendin e
shkeljes sé pretenduar

3.6 (c) Hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té ¢farédo dokumentacioni relevant
apo déshmi tjera né posedim te ankuesit ose udhézime se ku mund te gjenden
déshmité, ne rastet kur te njéjiat nuk jané ne posedim te ankuesit

KZAP-i vleréson se Ankesa &shté e parregullt pér faktin se nuk p&rmban t€ gjitha
elementet ¢ detyrueshme t€ parashikuara né dispozitat e nenit 3.6 pika (b) dhe pika

().

Pér kéto arsye, bazuar né dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si n€ dispozitiv t&
ké&tij vendimi.

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 209/2010 mé datén 23 Korrik 2010
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